ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ ĐÌNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Đình, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Tuyên truyền viên pháp luật

CHỦ TỊCH ỦY BAN  NHÂN DÂN XÃ PHÚ ĐÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ - CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến giáo dục pháp luật

2012;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định

về Báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật.

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp – hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã gồm các Ông, Bà có

tên sau đây:

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và phạm vi hoạt động của Tuyên truyền viên

pháp luật cấp xã được thực hiện theo quy định của Luật phổ biến giáo dục pháp

luật năm 2012; Nghị định số 28/2013/NĐ - CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến giáo dục pháp luật;

Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định về Báo cáo

viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật và chịu sự phân công của Chủ tịch

UBND xã và các đoàn thể liên quan.

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê; Công chức Tư pháp – hộ tịch;

Các ban, ngành, đoàn thể liên quan, Các ông/ bà Trưởng xóm và các Ông, Bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

142/QĐ-UBND ngày 22/5/2023 của Chủ tịch UBND UBND xã Phú Đình./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Điều 3;

- Lưu: VT,TP.

CHỦ TỊCH

Trương Văn Vựng

DANH SÁCH

Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày          tháng 4 năm 2024

của Chủ tịch UBND xã Phú Đình)

STT Họ và tên
Trình độ

chuyên môn
Chức vụ

1

Ông:  Đường Ngọc Biển
Đại học

Trưởng Công an xã

2

Ông:  Lưu  Đình Quảng

Đại học

Chỉ huy trưởng BCHQS xã

3

Ông:  Ma Văn Triền

Đại học

Công chức Địa chính - xây dựng

4

Ông: Ma Đình Nhật

Đại học

Công chức Tư pháp - Hộ tịch

5

Ông:  Lường  Văn Trường

Đại học

Công chức Tư pháp - Hộ tịch

6

Ông: Nông Đình Thiết

Đại học

Công chức Văn hóa – xã hội

7

Ông: Ma Phúc Toản

Đại học

Chủ tịch UBMTTQ xã

8

Bà: Ma Thị Xuyến

Đại học

Chủ tịch Hội LHPN xã

9

Ông: Ma Doãn Biển

Đại học

Bí thư Đoàn TNCS HCM xã

10

Ông:  Ma Tuấn Xem

Đại học

Chủ tịch Hội nông dân xã

11

Ông: Ma Tuấn Dao
Trung cấp

 Chủ tịch Hội CCB xã

12

Ông Dư Văn Đạt
Đại học

Phó trưởng Công an xã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T13:57:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Văn Vựng<vungtv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T09:17:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T09:17:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T09:17:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T09:18:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T09:18:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T09:18:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!